ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos – PI

PORTARIA Nº 03/2026/GP,                 FRANCISCO SANTOS – PI, 05 DE JANEIRO DE 2026.

JOSÉ EDSON DE CARVALHO,

Prefeito Municipal de Francisco

Santos – Pi, no uso de suas

atribuições legais, e nos termos da

Lei Orgânica do Município e demais

legislações atinentes e,

CONSIDERANDO o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Francisco Santos -

Pi, Lei Municipal nº 275/2007 e;

CONSIDERANDO a necessidade de organização da estrutura interna da Administração

Pública municipal e;

CONSIDERANDO o interesse da Administração pública e finalidade do ato e;

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Lotar a Servidora ALICE JÚLIA ROCHA LEAL, brasileira, inscrita no CPF sob o

nº 041.575.693-69, para iniciar o exercício das suas funções e atribuições do cargo

efetivo de PROFESSORA DE LÍNGUA INGLESA junto a Secretaria Municipal de Educação

de Francisco Santos – Pi;

ART. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as

disposições em contrário;

ART. 3º - Registre-se, cumpra-se e publique-se;

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, em 05 de Janeiro de 2026;

_____________________________________

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI

JOSÉ EDSON DE CARVALHO

(PREFEITO MUNICIPAL)

		2026-01-05T07:56:05-0300
	JOSE EDSON DE CARVALHO:28678524391